ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2024

                         № 71
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение Омутнинской городской

Думы от 25.10.2011 № 62

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 29.12.2004 N 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Устава Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 25.10.2011 № 62 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» (с изменениями от 14.12.2011 № 82, 13.11.2015 № 61, от 14.11.2018 № 58, от 11.02.2020 № 11, 18.08.2020 № 45, от 13.11.2020 № 64, от 23.12.2021 № 83, от 14.06.2022 № 23), следующие изменения:

1.1. Пункты 31, 33 раздела 3 Положения  «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции:

«31) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;

33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;".

1.2. Раздел 3 Положения  «Полномочия администрации» дополнить пунктами 44,  45, 46 следующего содержания:

«44) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения.

45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.
46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

1.3. В части 7.12 раздела 7 Положения «Глава муниципального образования» слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами «пунктами 5-8 и 9.2 части 10».

1.4. Раздел 7 Положения  «Глава муниципального образования» дополнить частью 7.14 следующего содержания:

«7.14. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».»
1.5. Часть 9.1 раздела 9 Положения «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования»  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

И.В. Шаталов